Il 13 gennaio 1725 (1724) i rappresentanti si riuniscono e fissano quale deve essere il dazio della comunità per l'anno che viene.

Il 19 febbraio si procede all'estrazione degli ufficiali per il semestre fino all'agosto 1725, scegliendo una polizza e le integrazioni del caso.

Il 13 maggio 1725 il nuovo consiglio si riunisce e compie una lunga serie di atti. Si stanziavano i soldi per pagare i deputati nelle verifiche dei confini della comunità a causa di una controversia in corso con la comunità di Garliano. Viene concesso a un privato il taglio di 10 faggi in un determinato bosco. Viene quindi messo all'incanto il provento annuale delle pasture, ma non si arriva al prezzo fissato e l'asta viene chiusa. Ugualmente senza esito la successiva asta per il provento dei terratici per tre anni. Viene quindi confermato in carica per un altro anno il depositario dei pegni. L'annuale visita del vicario di Poppi alle foreste e macchie di Raggiolo prevedeva la sosta in paese, come al solito viene quindi stanziata una somma per le spese di vitto che tale visita comportava. Si passa quindi all'elezione di un mascherino con incarico annuale. Infine si stanziava la somma occorrente per il conteggio e la verifica delle bocche e degli animali domestici per la richiesta-denuncia del sale.

Il 21 maggio una breve riunione per confermare per un altro anno il maestro di scuola.

Il 27 maggio si riuniscono per ripetere l'incanto del provento della pastura, che questa volta viene assegnato.

Il 2 luglio c'è un'altra concessione di taglio, per 16 faggi.

Si passa al 6 agosto al momento dell'estrazione dei nuovi ufficiali per il semestre fino al febbraio 1726 (1725).

Il 26 agosto il nuovo consiglio si riunisce e con un'altra asta concede il provento dei terratici per tre anni.

Il 30 settembre il consiglio approva una serie di lavori da fare al mulino e stanziava le somme necessarie.

Il 2 novembre vengono messi all'incanto per un anno i due macelli e l'affitto del mulino del comune.

Il 14 gennaio 1726 (1725) viene fissato il dazio comunitativo per l'anno 1726 e si fa l'estrazione dei consiglieri fino all'agosto successivo, nella stessa riunione si provvede all'elezione di una "guardia del comune" per un anno.²⁷¹

Dal fatto che mancano alcuni atti "obbligatori", come l'asta del camarlingo e della canova del sale, si ricava che molto probabilmente non tutto doveva essere registrato ogni anno, vuoi per assenza del cancelliere, vuoi per atti dati per scontati, ecc.. Nel complesso comunque l'idea è quella di incontri la cui